
１１月はロータリー財団月間です 

1 
 

ＲＩ第２８２０地区 

 

 

 

 

            

２０２２-２３年度 ジェニファー・ジョーンズ ＲＩ会長 

 

例会予定     １１月１６日 財団月間出前卓話 

           １１月２３日 法定休会 

 

 

VOL.６０  Ｎｏ．１１ （通算Ｎｏ．2675） 

 

２０２２年１１月９日（水）  例会プログラム           

点     鐘 

君が代・ロータリーソング 

ビジター紹介 

出 席 報 告 

ＳＡＡ報告 

諸 報 告  

幹 事 報 告 

会 長 挨 拶 

会 員 卓 話 渡辺 悟会員・大河美由紀会員 

                                        写真提供者:瀬戸隆海会員 

                                                                                                                                                        

２０２２－２０２３年度      会  長  古 矢  満       幹  事  石 井 康 弘 

創立 １９６３年９月２５日 

≪例会場・例会日≫                        ≪事務所≫ 

〒303-0023 茨城県常総市水海道宝町 2790         〒303-0023 茨城県常総市水海道宝町 3386 

常陽銀行水海道支店内 3 階                             釜久ビル 3 階 

毎週 水曜日 12：30～13：30 �����0297-22-1251        ℡ 0297-30-0875    Fax 0297-30-0876 

                                              Email mitsu-rc@lapis.plala.or.jp 

                                                       URL http://www.mitsukaido~rc.jp/ 

水海道ロータリークラブ 

mailto:mitsu-rc@lapis.plala.or.jp
http://www.mitsukaido%7Erc.jp/


１１月はロータリー財団月間です 

2 
 

例会報告    VOL.６０ No.１０ (No.2674) １０月２６日(水)晴れ  (司会 前島 聡委員長) 

  本例会での主な事項 

◎会長あいさつ        ◎大野治夫ガバナー 公式訪問 

                             

 

ビジター   

RI 第２８２０地区 ガバナー 大野治夫様 (つくば学園ロータリークラブ) 

第７分区 ガバナー補佐 青木正弘様(水海道ロータリークラブ) 

RI 第２８２０地区 地区幹事 下村 正様 (つくば学園ロータリークラブ) 

           地区会計長 小林保弘様 (つくばシティロータリークラブ) 

      地区副幹事 木村英博様・加藤貴史様 (つくば学園ロータリークラブ) 

 

誕生祝    

       

≪会員≫山﨑哲男会員         ≪ご夫人≫山﨑会員 

 

諸報告    

青少年奉仕委員会   石塚克己委員長 

１０月２３日に学童野球連盟に賛助金をお渡ししてきました。１１月の最終例会日に社会奉仕委員会と共同

の事業発表をさせて頂きます。 

 

幹事報告   石井康弘幹事 

週   報  なし 

例会変更  なし 

 

会長挨拶   古矢  満会長    

皆さまこんにちは 10 月第 3 例会ガバナー公式訪問例会のご挨拶を申し上げ

ます。 

まずは先日の日曜日ですが、青少年奉仕委員会と社会奉仕委員会の共

同事業であります、常総市学童野球連盟への協賛金贈呈式に、皆様ご参加

下さりありがとうございました。 

さて本日は２８２０地区ガバナーの大野治夫様 、第七分区ガバナー補佐

の青木正弘様 、そして地区幹事の下村様、地区会計長の小林様、地区副幹事の木村様、同じく加藤様

ようこそ水海道ロータリークラブにお越し頂きましてありがとうございます。クラブ会員一同歓迎いたします。  

大野ガバナーにおかれましては、大分収束をしてきたとはいえ、まだまだコロナの話題がある中、2820

地区内 55 クラブへの公式訪問大変ご苦労様です。 



１１月はロータリー財団月間です 

3 
 

 残りは本日の当クラブと所属されておりますつくば学園クラブの２ケ所とお聞きしております。また、今週末

は地区大会が開催されます。 

ガバナーにおかれましては、どうぞお体ご自愛をして頂き、何とぞお元気でご活躍頂きますことをご祈念

申し上げます。 

さて本年度の地区スローガンとして「ｅｎｊｏｙ ｌｉｆｅ～人生を楽しむ」と掲げられました。また、メッセージとし

てロータリーに入り自分の人生はとても充実している。そしてかけがえのない友人を得ることができる。  

またロータリーに入り人のため社会のために役立つことができる。それがロータリークラブではないかとお話

をされております。  

 是非とも本日は大野ガバナー様にご指導を頂きまして大いに楽しむロータリー活動をご教授のほどお願

い申し上げます。 

 さて ここで少し当クラブの本年度につきましてお話しさせていただきます。 

まず本年は当クラブ節目の 60 周年となります。現在熊谷実行委員長のもと着々と記念事業、そして記念式

典の準備をしていただいております。 

私が生まれる前からの水海道ロータリークラブとして、今までご尽力いただきました先輩諸兄に感謝の念で

いっぱいです。次の 10 年 20 年後へとつながるよう皆様のご協力のもと、今後とも楽しくロータリー活動をし

ていきたいと思います。 

また会員増強につきましては、現在純増 2名で、当クラブとしては初めての女性会員にもご入会していた

だきました。近年若手のメンバーも増えております。 

「温故知新」魅力ある水海道ロータリークラブとして今後も皆様とともに頑張ってまいりたいと思います。 

最後になりますが本日は公式訪問例会そしてクラブ協議会と長丁場となりますが、会員の皆様最後まで

宜しくお願いいたしますとともに大野ガバナーはじめ本日お集まりの皆様の益々のご健勝ご活躍をご祈念

申し上げましてはなはだ簡単ですが会長挨拶とさせていただきます。本日はどうぞ宜しくお願い致します。 

 

ガバナー公式訪問  RI 第２８２０地区 ガバナー 大野治夫様 

 

  



１１月はロータリー財団月間です 

4 
 

 

環境美化プロジェクトのフォトコンテストも１２月まで延長致しました。 

地区大会１０月２９日(土)、３０日(日) ノバホールで開催します。宜しくお願いします。 

 

出席報告   宮代 尚委員 

会員総数 出席者数 欠席者数 出席免除 メーク 出 席 率 

５３名 ４４名 ８名 １名 ９名 １００．００％ 

 

ニコニコボックス   中山英俊委員長          入金額   103,000 円   累計 796,000 円 

ガバナーよりお祝い金頂きました。 

誕生祝御礼≪会員≫山﨑会員  ≪ご夫人≫山﨑会員 

本日はガバナー公式訪問例会、最後まで宜しくお願いします。また大野ガバナーご指導宜しくお願い致し

ます。  古矢会員 

大野ガバナー本日は卓話・協議会ご教授の程宜しくお願い致します。 ５４クラブ目の幹事より 石井会員 

大野ガバナー本日宜しくお願いします。  松崎会員 

大野ガバナーご指導宜しくお願い致します。  石塚(利)会員 

大野ガバナー、下村地区幹事、小林会計長、木村副幹事、加藤副幹事、ご苦労様です。一日よろしくお願

いします。３０日は地区大会です。クラブ紹介の時に少人数では、寂しいですからお願いしますよ! 皆様に

とりまして今日が良い日でありますように!！    青木(正)会員 

大野ガバナーようこそ!ご苦労様です。よろしくご指導下さい。  北村(仁)会員 

大野ガバナー公式訪問ご苦労様です。ご指導の程よろしくお願い申し上げます。 松坂(興)会員 

昨日、三層の富士山を見て感動しました。  白井会員 

大野ガバナー本日よろしくお願い致します。  大塚会員 

大野ガバナーようこそ!  田上・瀬戸  各会員 

大野ガバナー本日はよろしくお願いします。  倉持・武藤・青木(清)・斎藤(広)・松村・秋田・石塚(克) 

北村(英)・染谷(秀)・青木(英)・熊谷・大澤・五木田・鈴木(茂)・染谷(正)・宮代・前島・荒井・中嶋(利)・ 

鈴木(勝)・淀名和・齋藤(政)・石塚(徹)・笹生・渡辺・中山  各会員 

 

会報委員会  五木田裕一委員長  古津英二副委員長  青木英男委員 


